
Návod na získání certifikátu PostSignum (CA) 

pro uživatele s právem kvalifikovaného podpisu 

ÚVOD 

Dne 7. 10. 2024 byly v systému ČVUT zneplatněny všechny certifikáty od certifikační autority 
PostSignum. Ty je nyní třeba migrovat ze starého systému do nového, popř. si ho osoby 
s nárokem na kvalifikovaný podpis mohou zřídit nově. 

Od 7. 10. 2024 si uživatelé musí zřídit nově PIN. 

Změna oproti předchozímu systému spočívá v absenci nutnosti používat pro každý certifikát 
samostatný PIN. Nyní jeden PIN zastřešuje všechny certifikáty trvale. PIN musí oproti 
minulosti obsahovat 2 a více znakových sad (a-z, A-Z, 0-9 a další). 

V případě že PIN zapomeneme nebo špatně vložíme (celkem je 5 pokusů) – vygenerujeme si 
nový. Jelikož jsme přihlášeni do systému ČVUT přes SSO, systém ví, které certifikáty jsou naše a 
spáruje nás. Zapomenutí nebo špatné vložení tedy nemá na platnost certifikátu vliv. 

 

1. Do prohlížeče vepíšeme adresu https://obelisk.cvut.cz/ Načte se stránka Správa 
osobních certifikátů pro vzdálený podpis.  

 

 

 

2. Přes tlačítko Vstoupit se univerzálním heslem ČVUT přihlásíme do systému ČVUT, 
stránka bude mít následující podobu. Pozor – před získáním samotného Nového 
certifikátu PostSignum je třeba získat Autorizační PIN! 

 

https://obelisk.cvut.cz/


 

 

3. Po kliknutí se objeví následující stránka. Vložíme nový autorizační PIN a potvrdíme.  

 

4. Bezpečnostní ověření nás přesměruje na další stránku, na preferovaný email v Usermap 
přijde potvrzovací kód. Ten vložíme.  

 



 
5. Po úspěšném ověření se dostáváme na původní stránku, kde nyní klikneme na tlačítko 

Certifikáty pro podpis. 
 

 
 

6. Na další stránce vybereme Migrace certifikátu (PostSignum OCA). 
 

 

 

7. Opětovně se otevře okno pro vložení nového PINu. Vložíme.  

 

  



 
8. Zobrazí se následující okno, klikneme na Aktivovat nový klíč 

 

 

 

9. Nyní opět vyplníme ověřovací kód, jež nám přišel na email.  

 

 

 

10. Nyní vložíme PŮVODNÍ PIN, jímž jsme potvrzovali původní certifikát.  

 



 

 

11. Vyčkáme na 2 emaily. Pozor, doba čekání může být až několik minut. První nám pouze 
oznamuje, že PostSignum přijalo žádost (ten zde nezobrazujeme). Ve druhém máme 
odkaz na stránku PostSignum České pošty, viz níže.  

 

 

 

12. Po kliknutí se zobrazí stránka České pošty – PostSignum, kliknenem na Přijmout a to je na 
této stránce vše. Můžeme ji zavřít.  



 

 

13. Vrátíme se do User Portalu Obelisku. Průběžně můžeme klikat na tlačítko Obnovit, 
nicméně zde opět nutno vyčkat, většinou do 4 minut. Následně se zobrazí finální okno 
s přehledem všech našich certifikátů a TÍM JE HOTOVO.  
 

 

 



 

 

 

DÁLE nepovinné – pro zaměstnance PMSV. 

Je nutné změnu certifikátu nahlásit na příslušné úřady, zpravidla na ČSSZ (tel. 800 050 248, volba 
3), kde jim po našem ověření (většinou chtějí IČ organizace ČVUT (68407700) nebo rodné číslo) 
nadiktujeme nové sériové číslo. To najdeme po rozkliknutí tří čárek vlevo.  

Kdo používá k přenosu dat aplikaci PARTNERLINK, je třeba učinit změnu certifikátu i v ní, popř. 
v jiné Bráně.  

 

 

 

 

 

 


